bangsa Arab yang memasuki daerah Khurasan dari daerah Ustawa, yaitu

sebuah negara besar di wilayah pesisiran Naisabur, yang berhimpitan

dengan batas wilayah Nasa. Keempat, al-Syafi’i sebuah penisbatan nama

pada mazhab Syafi’i yang didirikan oleh al-Imam Muhammad bin Idris

al-Syafi’i pada tahun 150-204 H/767-820 M.19 Kelima, al-Qusyairi

memiliki gelar kehormatan, antara lain: al-Imam, al-Ustadz, asy-Syaikh,

Zainul Islam, al-Jami’ baina Syari’ati wa al-Haqiqah (perhimpunan

antara nilai syari’at dan hakikat), gelar-gelar ini diberikan sebagai wujud

penghormatan atas kedudukan yang tinggi dalam bidang tasawuf dan

ilmu pengetahuan di dunia Islam.20

Al-Qusyairi dilahirkan pada tahun 376 H/986 M bulan Rabiul awal

di Astawa.21 Ia adalah seorang zahid, sufi, Syaikh di Khurasan, dan

17 Tajuddin Abdul Wahab, Tabaqat Al-Syafi’iyah Al-Kubra, Arab: Dar Ihya Al-

Kutub, 1413 H, Juz 5, Halaman 153.

18 Abd Al-Karim Bin Hawazin Al-Qusyairi, Risalah Al-Qusyairiyyah Fi ‘Ilm Al-

29 Ibrahim Basyuni, Al-Imam Al-Qusyairi, Halaman 81-82.

30 Kitab Ini Memaparkan 40 Hadis Rasulullah Saw Yang Beliau Dengar Dari

Gurunya, Abu Ali Al-Daqaq Dengan Sanad Yang Muttasil Yakni Bersambung Hingga

Kepada Nabi Muhammad Saw.

31 Kitab Tafsir Yang Besar, Merupakan Kitab Pertama Yang Disusun Al-Qusyairi,

Pada Tahun 410 H/ 1019 M. Tiga Ulama Besar Sperti Ibnu Khalkan, Tajuddin Al-Subki Dan

Jalaluddin Al-Suyuthi Mengatakan, “ Kitab Tafsir Susunan Al-Qusyairi Merupakan Kitab

Tafsir Yang Paling Bagus Dan Jelas”.

13

m. Ar-Risalah al-Qusyairiyah fi ilmi Tasawuf32

n. Sirah al-Masyayikh

o. Syarh al-Asma’il husna

p.

Memalsukan Ajaran Kebenaran Asy’ariyah, Melontarkan Pikiran-Pikiran Yang Sesat Dan

Menisbatkan Semua Kebohongan Itu Kepada Al-Qusyairi. Padahal Beliau Tidak Seperti Yang

Ada Pada Semua Tuduhan Itu.

34 Kitab Tafsir Sufi Lengkap Mengenai Al-Qur’an, Yang Penulisannya Di Mulai Oleh

Al-Qusyairi Pada Tahun 437 H/1045 M.